
№ 2250 от 12.09.2016 г. «О проведении декады  по уборке и 

благоустройству, наведению порядка и чистоты на территории города 

Железногорска» 

 
 

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом города Железногорска Курской области, решением 
Железногорской городской Думы от 24.05.2012 № 19-5-РД «Об утверждении 

Правил благоустройства территории города Железногорска Курской 

области», и в  целях наведения порядка и чистоты  на территории города 
Железногорска, администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 1. Объявить в период с 14.09.2016 по 23.09.2016 декаду по уборке и 

благоустройству, наведению порядка и чистоты на территории города 

Железногорска. 
2. Провести 17 сентября 2016 года на территории города Железногорска 

общегородской субботник по  наведению порядка и чистоты. 

3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций  города 
Железногорска различных форм собственности провести на 

подведомственных территориях мероприятия по уборке и благоустройству, 

наведению порядка и чистоты. 

       4. Собственникам и  правообладателям зданий и  сооружений, 
расположенных на территории города Железногорска, обеспечить 

надлежащее благоустройство прилегающих территорий, фасадов зданий и 

сооружений, ограждений, зеленых насаждений, урн и контейнеров.  
5. Ответственность за не приведение в надлежащий вид объектов 

торговли (киосков, павильонов и частных торговых точек) и уборку 

прилегающей территории несут их владельцы. 

6. Ответственность за  не приведение в надлежащий вид территорий 
гаражно-строительных кооперативов и территорий, на которых расположены 

частные гаражи, несут председатели гаражно-строительных кооперативов   и 

владельцы  гаражей. 
7. Предложить руководителю  областного  казенного учреждения «Центр 

занятости населения города Железногорска и Железногорского района»   

привлечь к выполнению работ по уборке территории города  бригады, 

сформированные из числа состоящих на учете безработных.  
8. Начальнику отдела по связям с населением и СМИ  администрации 

города Железногорска (Извековой И.А.) обеспечить освещение хода 

подготовки и проведения месячника по уборке и благоустройству, наведению 

порядка и чистоты на территории города Железногорска в средствах 
массовой информации. 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
10.  Настоящее постановление  вступает в силу со дня подписания и 

подлежит официальному опубликованию. 



 

 

 

Глава города Железногорска                                                          В.И.Солнцев 
 

 


